
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 июля 2014 г.                                                                                                         № 220 

 

 

О внесении изменений в Перечень 

тарифов на услуги и работы 

муниципальных предприятий и 

учреждений Старооскольского 

городского округа для населения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

28 декабря 2011 года № 681 «Об утверждении Порядка принятия решений об 

установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и 

учреждений Старооскольского городского округа», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Перечень тарифов на услуги и работы муниципальных 

предприятий и учреждений Старооскольского городского округа для населения, 

утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

25 декабря 2013 года № 137 «Об установлении тарифов на услуги и работы 

муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского округа 

для населения», следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел 4 «Гостиничные услуги» пунктами 4.30-4.34 

следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование платной 

услуги, работы 

Единица 

измерения 

Тариф, 

руб. 

Наименование 

муниципального 

предприятия, 

учреждения 

 Стоимость места в номере 

гостиницы, расположенной 

по адресу: г. Старый Оскол, 

ул. Пролетарская, д. 165 

  МУП «Гостиница «Русь» 



 

 
2 

№ 

п/п 

Наименование платной 

услуги, работы 

Единица 

измерения 

Тариф, 

руб. 

Наименование 

муниципального 

предприятия, 

учреждения 

4.30 2 комнатный 2 местный с 

удобствами 

койко-

сутки 

500,00 

4.31 1 комнатный 2 местный койко-

сутки 

350,00 

4.32 1 комнатный 3 местный койко-

сутки 

300,00 

4.33 1 комнатный 4 местный койко-

сутки 

250,00 

4.34 многоместный койко-

сутки 

200,00 

 

1.2. Дополнить раздел 10 «Прочие услуги и работы (тарифы указаны с 

НДС)» пунктами 10.6-10.19 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование платной 

услуги, работы 

Единица 

измерения 

Тариф, 

руб. 

Наименование 

муниципального 

предприятия, 

учреждения 

10.6 Печать с электронного 

носителя черно-белая на 

бумаге формата А4, 

односторонняя 

страница 2,50 МУП «РАЦ» 

10.7 Ксерокопирование (формат 

А4) 

страница 5,00 

лист 7,00 

10.8 Сканирование документа на 

электронный носитель 

лист 10,00 

10.9 Сканирование документа на 

электронный носитель с 

распознаванием текста 

лист 20,00 

10.10 Отправка данных по 

электронной почте 

услуга 20,00 

10.11 Прием платежей за услуги 

(кроме жилищно-

коммунальных услуг, 

включенных в Единый 

платежный документ) 

квитанция 15,00 

 Стоянка одного 

транспортного средства: 

  МУП «СГМПО КХ» 

10.12 мотоцикл, мотороллер, 

скутер, мопед 

сутки 30,00 
 

10.13 пассажирское 

автотранспортное средство с 

числом посадочных мест не 

более 8 

сутки 60,00 

 

10.14 пассажирское 

автотранспортное средство с 

числом посадочных мест не 

более 20 

сутки 85,00 

 



 

 
3 

№ 

п/п 

Наименование платной 

услуги, работы 

Единица 

измерения 

Тариф, 

руб. 

Наименование 

муниципального 

предприятия, 

учреждения 

10.15 пассажирское 

автотранспортное средство с 

числом посадочных мест 21 

и более  

сутки 120,00 

 

10.16 грузовое автотранспортное 

средство грузоподъемностью 

до 5 тонн 

сутки 110,00 

 

10.17 грузовое автотранспортное 

средство грузоподъемностью 

5 тонн и выше 

сутки 120,00 

 

10.18 Стоянка прицепа для 

автотранспортного средства, 

разрешенная максимальная 

масса которого не 

превышает 750 килограммов 

сутки 40,00 

 

10.19 Стоянка прицепа для 

автотранспортного средства, 

разрешенная максимальная 

масса которого превышает 

750 килограммов 

сутки 70,00 

 

 

2. Исключить с 01 сентября 2014 года пункты 4.1-4.3 раздела «Гостиничные 

услуги». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Чмель В.Ф.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

____________________ И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа  

 

____________________ А.В. Гнедых 

 


